МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«КАМЕНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(КГБУЗ «Каменская МБ»)

ПРИКАЗ

От 27.02.2024 №68-0
г. Камень-на-Оби

О назначении ответственных лиц за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

В КГБУЗ «Каменская МБ»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях профилактики коррупционных
правонарушений в КГБУЗ «Каменская МБ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в КГБУЗ
«Каменская МБ» главного врача КГБУЗ «Каменская МБ» Шитову С.А.

2. Назначить ответственными лицами за обеспечение профилактики
коррупционных и иных правонарушений:

И.о. заместителя главного врача по клинико-экспертной работе
Широкова С.П., заведующею поликлиникой Белых О.В., заведующею
детской поликлиники Киселеву И.А., заведующего стоматологической
поликлиники Бурау А.В., и.о. заместителя главного врача по кадрам
Букрееву Е.Г., заместителя главного врача по экономическим вопросам
Бояринцеву Т.М., контрактного управляющего Яркова С.В., ведущего
юрисконсульта Мигунову Л.В., начальника административно-
хозяйственного отделения Кудинова С.Н., главную медицинскую сестру
Селиверстову Е.А.

3. Ответственным лицам обеспечить выполнение в подразделениях
мер по недопущению поведения, которое может восприниматься
окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как
согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

4. Ответственным лицам организовать по структурным
подразделениям проведение семинарских занятий на тему:
«Противодействие коррупции» ежеквартально.

5. Ведущему юрисконсульту Мигуновой Л.В., информировать вновь
поступающих в учреждение работников о недопущении поведения, которое
может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи
взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, под
роспись, в срок постоянно;

6. Утвердить:
прилагаемое Положение о комиссии по противодействию коррупции в

КГБУЗ «Каменская МБ» (Приложение № 1);
прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов
в КГБУЗ «Каменская МБ» (Приложение № 2);

прилагаемое Положение о конфликте интересов КГБУЗ «Каменская
МБ» (Приложение № 3);

прилагаемый Регламент обмена деловыми подарками и знаками
делового гостеприимства (Приложение № 4).

7. И.о. заместителя главного врача по кадрам Букреевой Е.Г.,
ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим приказом под подпись.

8. Секретарю Тищенко Т.Л. разместить данную информацию на
официальном сайте КГБУЗ «Каменская МБ».

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: докладная Мигунова Л.В. - ведущего юрисконсульта от
27.02.2024.

Главный врач - С.А. Шитова